
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речною флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

« s 'С? » f t #  20 \б _  г. Санкт-Петербург

Об утверждении новых 
редакций Положений о филиалах

На основании решения Ученого совета Университета (протокол заседания 
Ученого совета от 23.12.2016 № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положений 
о филиалах с даты подписания приказа:

1.1. Положение об Арктическом морском институте имени
B. И. Воронина - филиале Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Государственный 
университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» 
(Приложение 1);

1.2. Положение о Беломорско-Онежском филиале Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Государственный университет морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» (Приложение 2);

1.3. Положение о Воронежском филиале Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Государственный университет морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» (Приложение 3);

1.4. Положение о Котласском филиале Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота имени адмирала
C. О. Макарова» (Приложение 4).

1.5. Положение о Мурманском филиале Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Государственный университет морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» (Приложение 5).



1.6. Положение о Печорском речном училище - филиале Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Государственный университет морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» (Приложение 6).

2. Признать утратившим силу приказ от 31.10.2014 № 873 «Об 
утверждении Положений о филиалах».

3. Директорам филиалов обеспечить уведомление заинтересованных 
организаций и лиц.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора 
по учебной работе А.Е. Слицана.

И.о. ректора Н.Б. Глебов


